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. @minvws.nl

@minvws.ni]; )m@minvws.nu; | 512 N§5i2]
5.1.2e @minvws.nl]

From: 512 512e.1512e )

Sent: Thur 4/8/2021 6:40:50 AM

Subject: RE: Nota ter besluitvorming ministeriéle regeling

Received: Thur 4/8/2021 6:40:51 AM
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Goedemorgen

lk snap je punt. We gaan dat even uitzoeken; een andere ministeriéle regeling is vast en zeker ook een mogelijkheid.
We komen er op terug.

Met vriendelijke groet,

:HE%minvws.nl

2

Programmadirectie Covi , afdeling Testen en Traceren

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel
Afdeling VWS Flex|Pro

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

ver: [ERE EXED. (XD R i

Verzonden: woensdag 7 april 2021 21:34
VG R 512e 121512 5.1.2e @minvws.nl>
) @minvws.ni>; [EEICIRAED) <HEEE e minvws.ni>; IIIEE, B2
@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Nota ter besluitvorming ministeriéle regeling

v

Dank.

40 uur is OK. Mijn bedoeling was niet om het besluit van het kabinet over de 48 uur ter discussie te stellen, maar om de
verdeling van de 48 uur anders te maken.

Als het zo is ingebouwd in de app laten we het zo.

Het tweede punt vind ik lastiger. Ik heb er vandaag uitvoerig metover gesproken en begrijp waar we staan. Een heel
interessant voorstel

Mijn punt is dat we nog een paar hobbels te nemen hebben. Zie de nota van Als we dit in deze MR opnemen moet het ook
gereed zijn als de wet in werking treedt. En omdat we zsm de MR in afstemming willen brengen moeten we dan weten of het
tijdig praktijk gereed is. Met name het ontsluiten van de positieve testuitslagen van de afgelopen 4 a 5 maanden is dan een
spannend te traject.

Mensen met een positieve testuitslag zullen dit waarschijnlijk redelijk massaal opvragen.

In de nota geeft gf] aan 2 weken nodig te hebben om verder te verkennen en dan besluit te nemen. Dan is het pakweg 20
april.

Daarna moet het uitgevoerd worden.

Wat is een realistische planning. Door het nu op te nemen zonder voorbehoud moet dit meteen vanaf de start van de wet
operationeel zijn. Kunnen we dat waar maken.
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Als we dit mogelijk maken, kunnen we dan een serologische test buiten de deur houden. Want 2 min andere mensen hebben ook
antistoffen maar geen positief testbewijs.

Is het ook een optie om dit in een aparte MR op te nemen.

Groet,

: 512e s12.1s12¢ 5.1.2e || minvws.nl>

5.1.2e GSst12e3 5.1.2e

) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Nota ter besluitvorming ministeriéle regeling

Hoi ENIER]

Ik reageer in jouw mail even op jouw vragen.

Groet

5.1.2e

) minvws.nl>

Dank voor de stukken.
Twee inhoudelijke vragen.

p
De 40 uur geldigheid. Hebben jullie overwogen dit te beperken tot bijvoorbeeld 36 uur.

Waarom vraag ik dit. OMT heeft geadviseerd 24 uur. Kabinet heeft dat advies niet overgenomen. 36 uur klinkt wat korter en
maakt in de praktijk niets uit.

Praktisch is het verschil tussen 40 en 36 uur niet groot. Het verschil valt meestal in de nacht.
Stel activiteit start 10 uur: bij 40 uur testen na 18.00 uur, bij 36 uur testen na 22.00 uur
Stel activiteit start 14 uur: bij 40 uur testen na 22.00 uur, bij 36 uur testen na 2.00 uur

Stel activiteit start 20 uur: bij 40 uur testen na 4.00 uur , bij 36 uur testen na 8.00 uur.

§.1.2i Concept

Ik had niet meegekregen dat een positieve testverklaring ook toegang kan opleveren.
Is dit wel een goed idee?

- Ditis een aanmoediging om met klachten naar de teststraat van SON te gaan, of om een testbewijs te vragen van de
GGD.

- Bij antigeen is er een klein percentage vals positief. Dat is voor de gewone maatregelen niet zo erg. Er gaan mogelijk
enkele mensen te veel in quarantaine. Maar als je een half jaar beschikt over een toegangsbewijs terwijl je mogelijk niet
immuun bent, is dat veel risicovoller. Het wordt dan wel aantrekkelijk om een positieve testuitslag te hebben.

- Ik ging ervan uit dat met een seralogische test aangetoond moet worden dat je antistoffen hebt.

5.1.2i Concept
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5.1.2i Concept

Even contact?
Groet,

5.12e

) minvws.nl>

Onderwerp: FW: Nota ter besluitvorming ministeriéle regeling
Ha EEERD

Wil je nog naar deze stukken kijken? De planning van het wetsvoorstel klopt niet meer maar dat pas ik morgen nog aan; daar wil ik

eerst nog even met |IIIIEEE ~aar kijken.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Covid-19, afdeling Testen en Traceren




1357998

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel
Afdeling VWS Flex|Pro

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | A-15
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

van: EEEEEIEEE) HERE o minvws.ni>

Verzonden: vrijdag 2 april 2021 16:20

Y. (R <RIt

Onderwerp: Nota ter besluitvorming ministeriéle regeling

;i
Hierbij de nota ter besluitvorming die we dinsdag in de tas van de minister willen doen.is akkoord. In de bijlage vind je de
nota, de ministeriéle regeling en toelichting, en het wetsvoorstel en de memorie van toelichting. Het wv en mvt zijn dezelfde die

naar de Raad van State zijn gestuurd, dus die heb je al gezien.

Alvast een fijn Paasweekend!

5.1.2e 5.1.2e

Programmadirectie Covid-19 | Team Testen Traceren
minvws.nl | 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag



